
II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS 

(2014. gada 14. aprīlis) 

par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu Marrākešas līgumu, kas atvieglo piekļuvi iespieddar
biem personām, kuras ir neredzīgas, ar redzes traucējumiem vai drukas lasītnespēju citu iemeslu 

dēļ 

(2014/221/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 114. un 207. pantu saistībā ar 218. panta 5. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Padomes Lēmumu 2010/48/EK (1) Savienībai kopš 2011. gada 22. janvāra ir saistoša Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Konvencija par personu ar invaliditāti tiesībām, kuras noteikumi ir kļuvuši par Savienības tiesību 
sistēmas sastāvdaļu. 

(2)  Padome 2012. gada 26. novembrī pilnvaroja Komisiju Eiropas Savienības vārdā risināt sarunas par starptautisku 
nolīgumu Pasaules Intelektuālā īpašuma organizācijā par labāku piekļuvi grāmatām cilvēkiem ar drukas lasītne
spēju. 

(3)  Šīs sarunas tika sekmīgi noslēgtas diplomātiskajā konferencē, kas notika Marrākešā laikā no 2013. gada 17. līdz 
28. jūnijam, un 2013. gada 27. jūnijā tika noslēgts Marrākešas līgums, kas atvieglo piekļuvi iespieddarbiem 
personām, kuras ir neredzīgas, ar redzes traucējumiem vai drukas lasītnespēju citu iemeslu dēļ (“Marrākešas 
līgums”). 

(4) Ar Marrākešas līgumu tiek izveidots starptautisko noteikumu kopums, kas nodrošina, ka attiecībā uz autortie
sībām valsts līmenī pastāv ierobežojumi vai izņēmumi par labu personām, kuras ir neredzīgas, ar redzes traucēju
miem vai drukas lasītnespēju citu iemeslu dēļ, un kas ļauj veikt pārrobežu apmaiņu ar tādām iespieddarbu 
kopijām pieejamā formātā, kuras ir izgatavotas saskaņā ar autortiesību izņēmumiem vai ierobežojumiem. 

(5)  Marrākešas līgumu var parakstīt visas tiesīgās puses viena gada laikā pēc tā pieņemšanas. Tas būtu jāparaksta 
Savienības vārdā attiecībā uz jautājumiem, kas ir Savienības kompetencē, ņemot vērā tā noslēgšanu vēlāk, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo atļauj Savienības vārdā parakstīt Marrākešas līgumu, kas atvieglo piekļuvi iespieddarbiem personām, kuras ir nere
dzīgas, ar redzes traucējumiem vai drukas lasītnespēju citu iemeslu dēļ (2), ņemot vērā tā noslēgšanu. 

17.4.2014. L 115/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2010/48/EK (2009. gada 26. novembris) par to, lai Eiropas Kopiena noslēgtu Apvienoto Nāciju Organizācijas Konven
ciju par personu ar invaliditāti tiesībām (OV L 23, 27.1.2010., 35. lpp.). 

(2) Marrākešas līguma tekstu publicēs kopā ar lēmumu par tā noslēgšanu. 



2. pants 

Ar šo Padomes priekšsēdētājs tiek pilnvarots norīkot personu vai personas, kas tiesīgas Savienības vārdā parakstīt Marrā
kešas līgumu. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Luksemburgā, 2014. gada 14. aprīlī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
A. TSAFTARIS  

17.4.2014. L 115/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (2014. gada 14. aprīlis) par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu Marrākešas līgumu, kas atvieglo piekļuvi iespieddarbiem personām, kuras ir neredzīgas, ar redzes traucējumiem vai drukas lasītnespēju citu iemeslu dēļ (2014/221/ES) 

